res coria mox denigrant, dolia decocto furfuris calente, aut secundo feruefacto magmatis cereuisiæ implent, miscente ferramenta rubiginosa, scoriam ferri, gallam, chalcathum, & id genus alia: post dies octo aut circiter inspersum corio mox siccatur, & denigrat.

SECTIO DECIMA, DE VNGVEN-

T I S.

*V*NGVENTVM ab utendi modo vocatum est, quia partibus affectis inunctum & illitum diutius ob crassitatem & lentorem hæret, quam oleum, tamen sunt proxima: ob id laurinum ¹⁰ vel oleum, vel vnguentum manis nominare bis lib. 1.c. ph. p. in alopecia, & vnguentum oleum-ve melinum, &c. tamen oleum rosatum ab vnguento ro-sato separat lib. 3 simp. cap. ult. Nam oleum rosaceum est, cui odoramenta non sunt iniecta. Cui autem odoramentorum aliquid iniectum est, non oleum, sed vnguentum cognominant: hæc Gal. Vnguentum tamen etiam cum cerato magna habere affinitatem docet Gal. lib. 4 sanit. tuendæ. Quodcumq; (inquit) oleum, cui medicamenta alia, ut betæ albæ radix & similia incocta vires & qualitatem suam ²⁰ tradiderint, vnguentum fiet, si in id, ut loco melius hæreat, inieceris vel ceræ solius partem quartam, vel etiam resinæ partem duodecimam, vel strobylinam, pineam, abietinam, terebinthinam, aut humidam vini resinam, aut eam, quæ in fistilibus habetur, aut q; svk; sp; id est frixam.

VNguentum palmeum ad vulnera cruenta, tumores pestilentes, & exituras, vsta, rupta, contusa, & inde nata

nata ecchymomata: recipit olei veteris, lithargyri, ana libras tres: axungiae veteris purgatae à membranis & sale, libr. duas: chalciteos, vnc. quatuor: liquatis igni axungia & oleo, in vase stannato, asperge lithargyrum & chalcitin: mouendo continenter tribus palmæ ramis recentibus: & coque ad iustum crassitudinem: iniecto ipsi inter coquendum ramo palmæ uno recenti minutim conciso. Vel lithargyri auri, libræ tres, adipis porci purgatae sale & membranis vnc. quinque: chalciteos viridis vncias quatuor, cum ramis palmæ vel cannæ rati dice moueantur.

*Estdem cum Galeni emplaſtro dia-
chalciteos.*

Vnguentum diaphœnicon vlcera cruenta, fistulosa, puitæ salsa, maligna, & dyssepulotica glutinat: herpetas, tumores pestilentes, & qui ex humoribus variis constant sanat recipit adipis ceruini & vitulini antiqui: mundi & colati ana libram vnam & dimidiam: chalciteos vncias quatuor: olei antiqui & lithargyri puri ana libras tres: chalcitis & lithargyros laeuissime trita & creta cribro tenuissimo, post oleo paulatim affuso simul terantur: addito deinde adipe igni lenito coquantur semper mouendo palmæ ramis recens sectis & excorticatis, quorum extremum vbi contactu medicamenti & ignis siccus euaserit, nouos substitue: iniectis etiam tum ipsi vnguento segmentis recentibus ramorum virentium.